
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 08.08.2019 
ev. č. objednatele: 0442/2019 
ev. č. dodavatele: ................. .. 

(dále jen „Dodatek č. 1"), 
na stavební práce vedené pod názvem 

„Výměna kotlů, Domov důchodců, Zámecká ulice, Litomyšl“ 
uzavřený dle Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění (dále také jen ,,OZ") mezi 

smluvními stranami: 

1.1.0bjednate|: 

Název: Město Litomyšl 
Sídlo: Bří Sťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
ICIV 00276944 
DIC: CZ 00276944 
lëankovníspojení: 
CÍSIO účtu: 

Osoby oprávněné Za objednatele jednat ve věcech: 
smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. - starosta města 

(tel.: 461 653 300, e-mail: danie|.brydl@litomysl.cZ 
technických: Ing. Pavel Kubeš- vedoucí oddělení investic 

(teI.: 461 653 380, 775 653 316, e-mail: pavel.kubeS@litomySl.cZ) 

(dále jen ,,objednatel“)

a 

1.2.Dodavatel: 

Název: VTZ S.r.o. ” 

Sídlo: Dobrovského 67, 566 01 Vysoké mýto 
Ic:ˇ 45504095 
DIC: CZ46504095 
lëankovní Spojení: 
Císlo účtu: 

Osoby oprávněné Za dodavatele jednat ve věcech: 
smluvních: 

technických: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v HK, oddíl C, vložka č. 
1934. 

(dále jen ,,dodavatel“) 

Shora uvedené Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 kterým se mění a doplňuje Smlouva 
o dílo Ze dne 08.08.2019 (dále jen ,,smlouva") spočívající vıprovedení stavebních prací na akci 
„Výměna kotlů, Domov důchodců, Zámecká ulice, Litomyšl“. 

Stránka 1 Z 2



,,5.11 

5.12 

5.13 

5.14. 

5.15. 

1. Článek 3 „Cena za dílo“ odstavec 3.1., zní takto: 
,,3.1. Cena za dílo je dohodnuta ve výsi 

Původní cena za dílo bez DPH 1.095.123 Kč 
Nová cena za dílo dle Dodatku č. 1 bez DPH 768.069,07 Kč 
L°|"l_21 °/n_ 7 _ __ 161294150É 
Cena celkem vč. 21 % DPH 929.363,57 Kč 

Kceně za dílo dodavatel účtuje DPH podle právních předpisů platných vdobě uskutečnění 
zdanitelného plnění.“ 

3. Článek 5 „Závěrečná ustavení“ se doplňuje O odstavce 5.11 až 5.15, které zní 
takto: 

Ostatní ustanovení Smlouvy O dílo ze dne 08.08.2019 zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčená a 
nemění se. 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve třech \/yhotoveních, Z nichž objednatel obdrží po jejím podepsánı 
dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 
Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 05.11.2019 usnesením 
Č. 920. 
Smluvní Strany se dohodly, že město Litomyšl bezodkladně povuzavření tohoto Dodatku č. 1 Zajistı 

jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR. 

Příloha Č. 1 - Změnový soupis prací 

Ve Vysokém Mýtě dne V Litomyšli dne 08.11.209 

Za objednatele: 
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města

Stránka 2 Z 2

ı

r



0 

RoZPoćET 
Stavba: Městský úřad Litomyšl , Bří Štastných 1000, Litomyšl 570 20 
Objekt: DD Zámecká Litomyšl -výměna zdroje vytápění 

Objednatel: 
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Datum: 18. 10. 2019 

Množství Cena Hmotnost 
jê ÍČ. Kód položkyl Popis MJ celkem 

1 

. dnotková 
1 

Cena celkem 
ì celkem

I 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 29 905,98 0,000 
#=# 11016 fi elektropráce fi V 

ks 1,090 12 4 266,00 12120000 0,000 
## 11017 Stavební práce KS 1,000 980,00 _980,Oo 0,000 
## 11018 Projektové práce _ _ 

ks 1,000 4 659,98 4 659,98 0,000 

713 Izolace tepelné 5 223,36 0,000 
## 7133044 Izolace potrubí Orsil Al 42/40 m 8,000 191,58 1 532,64 0,000 
## *7133058 Izolace potrubí Orsil Al 89/80 m 12,000 307, 56 3 690,72 0,000 

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 3 560,00 0,000Ě 721174042 Potrubí kanalizační Z PP připojovací systém HT DN 40 ITI 12,000Ĺ 213,32 2 559,84 0,000É 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 2,000 59,75 
7 

119,50 0.000Ř 721226512 Zápachová uzávěrka kus 2,000 327,23 654,46 0,000É 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 12,000 18,85 Ý 228,20 0,000 

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 16 802,24 0,000 
### 722131933 

1 

Propojení potrubí DN 25
7 

kus 1,000 §4O,70 340,70 0,000 
## 77221 31 934 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 32 kus 3.000 418,36 1 255,08 0,000 
#/flıf 722174023 Potrubí vodovodní plastové PPR PN 20 D 25 x 4,2 mm m 2,000 259,92 519,84 0,000 

### 722181242 
Ochrana vodovodního potrubí přílepenými termoizolačními 
trubicemi Z PE tl do 20 mm DN do 45 mm m 3,000, 102,31 306, 93 0,000 

### i722230103 
_ 

Ventil přímý G 1 se dvěma závity _ kus 2,00g 577,84 1 155,68 0,000 
#=/už 722230104 _, 

Ventil přímý G 5/4 se dvěma závity kus 
” 

1,000 894,72 894,72 0099 
ìıšıšfl 722231074 yvęnflı zpětný G 1 PN 10 uš 110°c se dvěma závity kus 1.000 330,34 330,34 0,000 
#01? 722231 075 Ventil zpětný G 5/4 PN 10 do 110°C se dvěma závity kus 1 ,000 472,21 472,21 0,000 
##ď# 722231143 

Í 
\/entil Závítový pojistný rohový G 1 , kus 1,000 800,80 806,69 0,000 

#'## 722241111 í0ddělovač potrubí 1,000 8 380,00 8 369,00 0,000 
### 722242222 Magnetická úprava vody Dr vap 1,000 2 160,00 2180,00 0,000 
### 722290220 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí Závitového do DN 50 m 5,000 38,21 

7 

_ 191,05 0,000 

723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 29 098,61 0,000 

### 723111202 
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé Svařované běžné 
DN 15 IT] 4,000 256,00 1 024,00 0,000 

### 723111206 
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé Svařované běžné 
DN 40 m 4,000 369,00 1 476,00 0099 

### 723150345 Redukce Zhotovená kováním přes 1 DN DN 80/50 kus 1,000, 1 010,00 1 010,00 0,000 

### 723190204 
#1: 723190801 

Přípojka plynovodní ocelová závitová černá bezešvá 
spojovaná na závit běžná DN 25 
ŤReviZní kniha plynového Zařízení 

soub 
or 

kus 
2,000 
1,000 

1 542,97 
6 500,00 

3 085,94 
6 500,00 

0,000 
0,000 

#Ił# 723190907 _Odvzdušnění nebo napuštěni plynovodního potrubí ľľl 3.000 Ť 23,62 70,86 0,000 
### 723190909 _ Zkouska tesnosti potrubí plynovodního kus 1,000 244,39 244,39 0,000 
##=# 723190915 “Navaření odbočky na potrubí plynovodní DN 32 kus 2.000

v 

224,71 449_,42 0,000 
##=# 723100919 Propojení potrubí 1/2" kus 1,000 336,00 336,00 0.000 

### 723231162 
Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C plnoprůtokový S 
koulí DADO vnitřní závit těžká řada kus 2,000 251,00 502,00 0,000



[fl#|723234360 [ventil EVPE 50 |ı‹uS
| 

1,000] 14 400,00 
| 

14 400,00 
l 

0,000| 

724 Zdravotechnika - strojní vybavení 2 236,79 0,000 

l### 7242341 07 vakem vertikálním 
Domovní vodárna nádoba tlakováýobjemu 8 I S pryžovým soullı 

or 1,000l 2 236,79 J 2 236,79 
l 

0,000l 

725 Zdravotechnika - Zařizovací předměty 46 900,06 0,000
l 

#1% 725532330 jOhřívač akumulační Stacionární 0,6 MPa 300 I 

soub 
Or 2,000 22 782,10 45 564,20

l 

0,000 

#1ı=# 725539304 
Montáž ohřívačů zásobníkových stacionárních tlakových do soub 
300 litrů OI' 1,000 1 335,86 1 335,86 0,000 

731 Ústřední vytápění - kotelny 
_ 

373 945,37 0,000 
1012 ,Uvedení kotlů do provozu 

887 

2,000 3 106,65 l 6 213,30 0,000 

l### 10131 Revize spalovací cesty 
j j 

2,000 1 553,33 3 106,66 0,000 

### 10133 Topná zkouška hod 
8 

8,000 253,71 2 029,68 0,000 

##:# 1073 Napuštění a vyp. vody ÚT ks 
li 

1,000 2 174,66 2 174,66 0,000l 

##\,110141 Demontáž zařízení ks 1,000 15 533,25 
Ž 

15 533,25 0,000 

`### 731239127 
l Montáž kotle ocelového na kapalná nebo plynná paliva do 70 soub 

kW or ,_ 2,000 3 800,47 7 600,94 0,000 

### 731341130 Hadice napouštěcí pryžové D 16/23 ,m 4, 2,000 68,86 137,72 0,0001 
` 

#7; 98010 Kotel Buderus GB 162 80 lks L 2,000 113 734,46 
X 

227 468,92 0,000* M ,98030 Regulace RC 310 v venk KS 1 ,000 5 270,95 
Ž 

5 270,95 0,000 

### 98030002 Regulace RC 100 ks 
_ _ 3,000 1 190,88 3 572,64 0,000 

#13 98030003 Modul MM 100 ks 
4 

4,000 3 624,43 0,000 

#45; 98030005 Modul MC 400 ,ks 
4 

1,000 7 766,63 
_, 14 497,72 

l 7 766,63 0,000 

98030007 Modul WEB lks 
4, 

1,000 5 747,30 
7 

5 747,30 0,000 

lzıšflż 98035 čidıø FV/FZ ks 
` 

1,000 559,20 Í 559,20 0,000l 

flzflzıż 98037 Neutralizační jednotka NE.01 KS 1 ,000 10 665,44 10 665,44 0,000 

1flı# ,98038 Neutralizační jednotka PES 32
Í 

### 98039 Mèřıč vødıvøsıi áig.
” 

Ks 1 ,000 

KS 4,000, 32102,05 32102,05 
, 

0,000 

L 3096,29 ` 

, 

3 096,29 0,000 

### 98050 Odkouření od kotle Ks 2,000 13 201,01 26 402,02 

732 Ústřední vytápění - strojovny 60 952,48 0,000 
vyvøvnávač dynamických ıızkú DN 65 PN 6 hydrauııøkżý 

### 732113103 přírubový Í KUS 1,000 9 692,75 9 692,75 jj 
0,000 

Nádoba tlaková expanzní S membránou závitové připojení 
1HI# 732331619 ,PN 0,6 O objemu 140 litrů 

soub 
j0I' 2,000 6 648,23 13 296,46

l 

_, 0,000 

Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr G 
### 732331777 l3/4 k měření tlaku 

"
l 

kus 2,000 1 066,62 2 133,24 0,000 
soub 
Or 4,000 7 041,74 28 166,96 

, 

0,000 fm j73262 Čerpdıø øhëhøvê Aıfa 25-60 
4

9 

### 732641 `Čerpdlo oběhové GRUNDFOS UPS 25-40 N 
soub 
Of 1,000 7 663,07 7 663,07 

0,000j 

0,000 

733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 20 858,40 0,000 

##,l733121225 
Potrubí ocelové hladké bezešvé v kotelnách nebo 
Strojovnách D 89x3,6 ITI 12,000 1118,39 13 420,68 0,000 

### 733190225 
Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké přes D 60,3x2,9 do 
D 89X5,0 ,m 12,000 17,81 213,72 0,000 

à=ıı# 733191930 Propojení topení kus 16,000 451,50 
7 

7 224,00 0,0(šl 

4 

734 Ústřední vytápění - armatury 55 216,68 0,000 

##44734211120 
venflı závitøvý ødvzúušňøš/ani G 1/2 PN 14 dn 120°č 
automatický kus 11,000 211,25

V 

2 323,75
l 

0,000 

### 7342712414 Ventil Závítový Zpětný přímý G 1 PN 16 do 110°C kus 4,000h 337,59 1 350,36 0,000* 

l### 734251213 
Ventil Závítový pojistný rohový G 1 provozní tlak od 2,5 do 6 
barů kus 

_j 

1,000
l 

813,94 813,94 
,, 

0,000 

#4 734261 235 lŠroubení topenářské přímé G 1 PN 16 do 120°C KUS 14,000 298,24 4175,36 l 0,000



### 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 110°C závitový kus 15,000 205,04 __ _ 3 075,60 
1_ 

0.099 
#fl# 734291244 Filtr Závitový přímý G 1 PN 16 do 130°C S vnitřními závity kus 4,000 405,947 1 623,76 

l 

0,000 
### 734291261 Filtr Giaco magnetický 5/4" 

` 

kus 2,000 3 554,01 7108,02 0,000 
ýflfl; 734292715 

Ĺ 

Køhøuı Kuıøvý přímý G 1 PN 42 00 185°c vnitřní závit jlkus 12,000 437,00 5 244,00 9,090 
#40; 734292710 Køhøuı Kuıøvý přímý G 1 1/4 PN 42 00 185“c vnitřní závit kus 7,000 601,65 4211,55 0,0001 
fl##_ 734292717 lkøhøuı Kuıøvý přímý G 1 1/2 PN 42 dn 185°c vnitřní závit kus 3,000 842,00 2 526,00 0,000 
ýflflł 734292718 Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,000 1 250,00 2 500,00 0,0001 7 

in Směšovací armatura Závitová trojcestná DN 25 se 
###734295022 `servom0t0rem kus 3,000 5 208,82 15 626,46 0,000 

#=fl# 734411101 připojení průměr 63 mm délky 50 mm 
” Teploměr technický S pevným stonkem a jímkou zadní 

kus 1,000 270,23 270,28 
l 

0,000 
#=ıı=# 734413001 

7 
Tıakøme D 100 

7 7 
ks 3,000 1 246,00 3 738,00 ` 

0,000 
#:fi# 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 4,000 157,40 629,60 

l, 
0,000 

767 Konstrukce zámečnické 99 56,22 0,000 
#4/# 11014 Konstrukce Zámečnické kg 86,000 115,77 9 956,22 

77 

0,000 

783 Dokončovací práce - nátěry 9 58,88
4 

W 0,000 
### 783225400 Nátěr synt.KDK 2+1 E m2 3,000 93,20 279,60 

7 
_ 0,000 

#:fi# 783424340 Nátěr synt.p0trubí 50 m 8,000 36,76 294,08 
7 

0,000 
#4/# 783425350 Nátěr synt.potrubí 100 m 12,000 32,10 385,20 

7 7 7 
0,000 

PSV Práce a dodávky PSV _ _1_24 54,00 0,000 
### 1086 Provozní vlivy ks 1,000 8 000,00 8 000,00 0,000 
### 1090 Posouzení kotelny dle vyhl 91/93 ks 1,000 3 200,00 3 200,00 0,000 
### 1092 lProviZorní propojení systému 1,000 1 254,00 1 254,00 0,000 

Celkem 768 0 69,07 0,000 


